14 Cauendum tamen hac in re est, ne à delincente minore viginti quinque annis confessio recipiatur ¶ antequam ei à iudice curator ad litem datus sit, cum enim is absque eo in iudicio stare non possit, l. clarum, 2. C. de auth. præst. sine curatore ab eo facta confesso nulla erit, l. cum minore, 4. C. si aduer. rem. iud. l. 1. tit. 2. part. 3. communis sententia ex Iulio Claro, d. §. fin. quæst. 10. num. 2. & quæst. 55. num. 12. Igitur curatore dato ¶ ab eo iuramentum recipiet iudex de veritate dicenda, quod ipse minor delinquentis præstare tenetur, ex d. l. clarum, & communi, quam resoluo Anton. Gomez, d. 3. tom. cap. 1. n. 65. expendens, l. 4. tit. 19. part. 6. An autem ¶ contra eam restitui possit minori, cum aliis disputant, Anton. Gomez vbi sup. n. 66. Clarus, d. §. fin. quæst. 60. Sarmiento, lib. 3. sect. c. 15. Menochius, lib. 2. de arb. calu. 268. num. 4. qui tandem eum restitui non posse contra confessionem, quando alias illa aliis iudicis, & præsumptionibus comprobatur, testantur.

17 Quod si delinquentis delictum neget ¶ accusatio forelemnis contra eum in scriptis proponenda est, quæ continere debet personam accusatoris, accusati, Potestatis, Regis, diem, mensum, annum, locum commissi delicti, & ipsum delictum, cap. 1. cap. quilibet, cap. fin. §. libellorum, 2. quæstio 3. lege libellorij 3. D. de accusatione.

18 Quæ accusatio ¶ non procuratorem, sed per ipsamet accusatorem, proponenda est, quia in criminalibus, neque accusando, neque defendendo procurator admitti potest, l. penultim. §. ad crimen, de public. iudic. cap. veniens, 1. §. de accusat. & vbiq. glof. & ceteri, l. 1. 2. tit. 5. part. 3. l. 6. tit. 1. part. 7. ¶ aliquibus casibus exceptis, de quibus per Anton. Gomez, 3. tom. cap. 1. numer. 12. Iulium Clarum, d. §. fin. quæst. 32. Menoch. lib. 1. de arbitrar. quæst. 79. & 80. in quibus pars petit à iudice licentiam ad accusandum vel defendendum, alias processum cum procuratore gestus est nullus, vt notat proxime adducti, cuius accusatiõnis singula verba optimis scholisi explicat Paz, d. 1. tom. 5. part. cap. 3. §. 6.

20 Quæ coram iudice oblata, ipse iubet reo accusato intimari, & vt reus ad primam audientiam eidem respondeat, quod facere tenetur per verba, *nego*, vel *confiteor*, l. 16. tit. 1. part. 7. l. 5. tit. 10. part. 3. l. 1. tit. 4. lib. 4. Recopilatiõnis, notat vbiq. Gregorius, antea tamen recte poterit suas exceptiones proponere, l. si maritus, 1. §. præscriptiõnes, D. ad legem Iuliam, de adulter. d. l. 16. vbi Gregor. verbo, *defensio*, cuius reseruationis rei ¶ copia exhibenda est, accusatori, qui intra certum terminum respondeat, & vtraque pars allegat, cum replica, & duplica ad probationem (neque enim hodie qualibet pars ultra duos libellos porrigere potest, l. 4. tit. 16. lib. 2. Recopilat. l. 2. tit. 5. l. 9. tit. 6. lib. 4. Recopilatiõ. correctæ, l. 2. d. de exception. & textus in principio in iudic. de replication.) deinde iudex profert sententiam interlocutoriam, qua recipit partes ad probationem infra terminum arbitrio suo signandum, intra quem partes producere tenentur sua interrogatoria, & testes, qui debent iurare, & examinari in dicto termino ab ipso iudice, non ab alio, l. 26. tit. 16. part. 3. l. 29. tit. 7. lib. 3. Recopilatiõ. diligenter tamen accusator aduertat, vt testes in summa materia informatiõne examinati, ¶ iterum reproducantur in termino probatorio, quia alias fidem non faciunt, etiam si consensu delinquentis habeantur pro productis, quin recepti fuerint in summatario, parte non citata, & ante litem contestatam, cap. 1. cap. quomodo frequenter, in principio, vt lite non contestata, cap. 2. de testibus, ita admonet Bar. in l. fin. d. de quæstion. Auendañus, responso, 10. nu. 5. Duenas, regul. 23. limit. 1.